ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту решения совета сельского поселения  Среднекарамалинский сельсовет муниципального района  Ермекеевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Среднекарамалинский   сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан от 30.08.2019.года № 44/5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  сельского поселения Среднекарамалинский   сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан»

с. Средние Карамалы                                                                               12.07.2021г.

Присутствовали:
- Галиуллин Р.Б..- глава сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет;
-Пономарева Л.А. – управляющий делами администрации сельского поселения;
-Андреева Л.А.– делопроизводитель  администрации сельского поселения;

 Депутаты:
- Гаврилова Э.Г.,  Алексеева В.О., Гаврилова С.Е., Насибуллина З.Ф..
Присутствовало на публичных слушаниях всего – 25 человек.

                        Председатель собрания - глава СП Среднекарамалинский сельсовет
Галиуллин Р.Б.;
Секретарь собрания – Пономарева Л.А..

Публичные слушания вел глава сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет Галиуллин Р.Б.,  определили регламент собрания:
1.   Для обсуждения проекта и вопросов   – 1 час
Длительность выступлений, включая предложения и замечания -3 минуты.
Будут какие-либо предложения, если предложений нет, ставлю на голосование

Кто за данный регламент прошу голосовать:
За-25,
Против - нет,
Воздержался -нет.
Регламент  принимается единогласно.
Рабочая комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний была
утверждена Решением Совета сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет МР Ермекеевский район РБ от  21 июня 2021 года  №  18/7 «О публичных  слушаниях по проекту решения совета сельского поселения  Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Среднекарамалинский    сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан от 30.08.2019года  № 44/5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  сельского поселения Среднекарамалинский    сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан»»

 В Соответствии с п.20 ст.14, п.3 ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 21 Устава  сельского поселения  Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан, п.1.1.5 Положения о порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан № 14/7 от 14 мая 2008 года, с целью выявления и учета мнения населения в сельском поселении  Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан (далее - муниципальное образование) по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и обеспечения непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления, выносится по проекту «Правила землепользования и застройки сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан»  на публичные  слушания. В связи с этим решением Совета сельского поселения  Среднекарамалинский сельсовет 21 июня 2021 года «О назначении  публичных  слушаний по проекту решения совета сельского поселения  Среднекарамалинский сельсовет муниципального района  Ермекеевский район Республики Башкортостан «О публичных  слушаниях по проекту решения совета сельского поселения  Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Среднекарамалинский    сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан от 30.08.2019года № 44/5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  сельского поселения Среднекарамалинский    сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан» на 12.07.2021г. Решение обнародовано на информационном стенде и сайте сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет.
[bookmark: _GoBack]С проектом  «Правила землепользования и застройки сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан в новой редакции »можно было ознакомится в администрации сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет по адресу : с.Средние Карамалы,  ул.Чапаева, дом 2. Письменные предложения жителей сельского поселения по  проекту   решения совета сельского поселения  Среднекарамалинский сельсовет муниципального района  Ермекеевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Среднекарамалинский   сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан от 30.08.2019года № 44/5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  сельского поселения Среднекарамалинский   сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан» в период  21 июня по 11 июля 2021года не поступали.
  Слово для выступления предоставляется главе сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет Галиуллину Р.Б., ознакомил с проектом решения совета сельского поселения  Среднекарамалинский сельсовет муниципального района  Ермекеевский район Республики Башкортостан со внесенными предложениями и изменениями «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Среднекарамалинский   сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан от 30.08.2019 года № 44/5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  сельского поселения Среднекарамалинский   сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан».
Вопросов не поступило.
На этом обсуждение проекта  решения совета сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет муниципального района  Ермекеевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Среднекарамалинский   сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан от 30.08.2019 года № 44/5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  сельского поселения Среднекарамалинский   сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан» кончилось, Галиуллин Р.Б. предложил по итогам публичных слушаний принять следующее решение:
       Направить проект решения совета сельского поселения  Среднекарамалинский сельсовет муниципального района  Ермекеевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Среднекарамалинский   сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан от 30.08.2019года № 44/5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  сельского поселения Среднекарамалинский   сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостанв новой редакции» на утверждение в Совет сельского поселения Среднекарамалинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан.
Решение принято единогласно.

Председатель публичных слушаний:                             Галиуллин Р.Б.

Секретарь публичных слушаний:                                   Пономарева Л.А